



## ŽIOBIŠKIO KAIMO BENDRUOMENĖ

Kodas 300098129, Žiobiškio k., Rokiškio k., sen., LT – 42411 Rokiškio r., sav.  
Tel., mobilus telefonas, 8 – 618 – 69032 a.s. LT 054010041500160000 DnB LUMINOR bankas banko kodas 40100  
[el.p. ziobiskiobendruomene@gmail.com](mailto:el.p.ziobiskiobendruomene@gmail.com)

### ŽIOBIŠKIO KAIMO BENDRUOMENĖS TARYBOS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2019 m.

2020-01-30

Žiobiškis

2019-02-16 buvo išrinkta ir patvirtinta Žiobiškio kaimo bendruomenės taryba. Tarybos pirmininke išrinkta Virginija Ardavičienė, pirmininko pavaduotoja – Aušra Kežutienė, finansininkė – Eglė Griciūtė, sekretorė – Milda Ulevičienė. Nariai: Gediminas Pliuškis, Gitana Černiauskienė, Jonas Žemaitis. Išrinkta revizijos komisija. Revizijos komisijos pirmininkas – Liucija Kirstukienė, nariai: V. Barkauskienė, V. Dilbienė. Šiuo metu mūsų bendruomenėje yra 61 bendruomenės narys, iš jų 35 - moterys ir 26 - vyrai, iki 29-erių metų jaunimas-1.

Per pastaruosius devynerius metus įvykdyti projektai rodo, kad tarybos nariai įgijo žinių, patirties vykdyti projektinę veiklą. Projektų tikslai - telkti Žiobiškio krašto gyventojus veikti kartu, naikinti susvetimėjimą, skatinti jaunimo užimtumą, sustiprinti bendruomenės bazę, pagerinti kaimo aplinką, sutvarkyti infrastruktūrą. Peržvelgus mūsų bendruomenės tarybos nuveiktus darbus, surengtas šventes, renginius, varžybas, įvykdytus projektus, matome, kad pradėti darbai turi tęstinumą, kasmet švenčiame tradicines šventes, turime ir naujų tradicijų.

Rengdami projektines paraiškas, pasinaudodami finansavimu, stengiamės kviesti gyventojus aktyviau jungtis į bendruomenės veiklą. Jau paskelbtos 2020 metų Nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai remti taisyklės. Finansavimui gauti paruošėm paraišką, todėl bus labai svarbus kiekvieno bendruomenės nario indėlis į bendrą mūsų visų veiklą.

Kaip ir kasmet, tarybos nariai rengė ir vykdė įvairius projektus, aktyvino gyventojus kviesdami į renginius. Na, o įvairių renginių, susitikimų, akcijų ir švenčių mūsų bendruomenėje buvo daug ir įvairių.

#### **Renginiai:**

## **Renginiai:**

### **Sausio – 13 d.**

Sausio 13 dieną minima ypatinga Lietuvos istorijos data – Laisvės gynėjų diena. Prieš dvidešimt aštuonerius metus vykę įvykiai tapo ne tik skaudžia mūsų patirtimi, bet ir mūsų stiprybe. Tuomet apginę savo Laisvę, tapome tauta, kuri ir mirtinos grėsmės akivaizdoje geba nepasiduoti, kovoti, laimėti.

Šiandien sausio 13-osios įvykius saugome atmintyje kaip skaudų ir ypač taurų mūsų tautos momentą.

Žiobiškyje šiems įvykiams paminėti buvo surengtas šaškių – šachmatų turnyras. Tragiškus sausio 13-tosios įvykius priminė ir tylos minute pagerbti žuvusius pakvietė Žiobiškio bibliotekininkė Gintarė Skardinskienė. Visus susirinkusius pasveikino Žiobiškio bendruomenės pirmininkė Virginija Ardavičienė.

Aštuntus metus vykstantis renginys sukvietė nemažai dalyvių iš Rokiškio, Kamajų k. ir Vilniaus. Turnyre dalyvavo 8 šachmatų ir 9 šaškių žaidimo mėgėjai. Šachmatų turnyre I vietą laimėjo - Laimutis Mikėnas, II vietą - Raimundas Ivanauskas, III vietą - Robertas Marčiulionis. Šaškių žaidime I vietą laimėjo – Egidijus Kavaliauskas, II vietą – Julius Prakelis, III vietą - Ramutė Uokienė.

Kol vyko šaškių, šachmatų kovos, mažiesiems ir jauniems žiobiškėnams bei jų svečiams, buvo paruoštas žaidimų kambarys, kuriame jie linksmai ir draugiškai praleido popietę. Renginio dalyviai kitais metais pažadėjo vėl susitikti ir dar labiau populiarinti šaškių ir šachmatų žaidimą.

### **Užgavėnės Žiobiškyje, '19**

Sekmadienį, vasario 11, žiobiškėnai smagiai šventė Užgavėnes. Kepė blynus, virė arbatą, šoko ratelius, linksminosi ir visiaip bandė išvaryti trumpam užsukusią žiemą. Po linksmai nuklegėjusių užgavėnių - Pelenų diena, prasidės septynias savaites truksianti Gavėnia.

### **Vasario – 16 d.**

Prieš 101-erius metus vasario 16-ąją dvidešimt politikų savanorių, širdies pašaukti dirbti Lietuvai, padarė tai, kas anuomet rodėsi sunkiai įmanoma, pasirašė dokumentą skelbiantį, kad tebūnie valstybė – nepriklausoma, laisva.

Vasario 16 d. žiobiškėnai šventė 101-ąją Lietuvos gimtadienį. Visus susirinkusius sveikino seniūnė D.Janulienė, Žiobiškio bendruomenės pirmininkė V.Ardavičienė. Bibliotekininkė su jaunaisiais žiobiškėnais parodė programą „Lietuva mana“ (vad. A.Kežutienė). O į svečius atvykusi Juodupės kultūros centro kapela „Vyžuonta“ (vad. E.Astrauskienė) linksmino savo dainomis ir gera nuotaika.

### **Vaikų Velykėlės**

Atvelykis – pirmasis sekmadienis po Velykų. Tą dieną daugiausiai dėmesio skiriama vaikams, todėl Atvelykis kartais vadinamas vaikų Velykomis arba Velykėlėmis. Per Atvelykį vėl dažomi

kiaušiniai, ridenami margučiai, supamasi sūpynėse. Kiaušinius per Atvelykį daužo tik vaikai. Žiobiškio bibliotekininkė G. Skardinskienė ir specialistė kultūrai A. Kežutienė surengė kaimo vaikams šventinę popietę. Pasipuošę didelį kiaušinį, smagiai laiką leidom žaisdami margučių golfa, kėglių žaidimą „Molky“ ir margučius ridendami.

### **Sekminės Degsniuose**

Saulėtą sekmadienio popietę, Žiobiškio ir Degsnių kaimo gyventojai rinkosi į degsniečių ūkininkų Vytauto ir Sigutės Kirstukų sodybą švęsti Sekminių. Visus susirinkusius linksmino geros nuotaikos ir energijos nestokojantis Rokiškio kultūros centro vyrų vokalinis ansamblis. Buvo surengtos gražiausios pradalgės pjovimo varžytuvės, kuriose varžėsi vyrai ir moterys. Pjovimo varžybas laimėjo vienintelė užsiregistravusi pjovėja Alvyra Krasauskienė iš Rokiškio. Visi dalyviai buvo apdovanoti atsiminimų dovanomis. Pasivaišinę kepta kiaušiniene, išmokome rišti vantas, džiaugėmės maloniu bendravimu ir gera nuotaika.

### **Lietuvos Valstybės dienos paminėjimas**

Liepos 6 – ają švenčiame pirmojo suvienytos Lietuvos valstybės valdovo, kunigaikščio Mindaugo vainikavimo karaliumi šventę – Valstybės dieną. Nauja, niekada anksčiau nešvęsta šventė, nuostabiai greitai tapo ne tik tradicine, bet ir viena svarbiausių metų švenčių.

Septintus metus žiobiškėnai buriasi tradicinei akcijai, tautiškos giesmės giedojimui su viso pasaulio lietuviais. Šventiniai renginiai prasidėjo 12 val. teniso varžybomis. 20 val. rinkomės į koncertą ir Rokiškio rajono literatų klubo „Vaivorykštė“ narės Vidos Papaurėlienės kūrybos vakarą. Skambėjo eilės ir dainos iš poetės naujai išleistos knygelės „Išdygo žodis“.

21 val. išklausę prezidentės sveikinimą, susirinkusieji vieningai sugiedojo „Tautišką giesmę“. Nuskambėjus paskutiniams žodžiams skandavo LIETUVA. Šventę palydėjom laimingi, pakilios nuotaikos.

### **Kaimo šventė „Kelionė istorijos laiptais“**

Baigiantis vasarai, rugpjūčio 24 d. Žiobiškis šventė kaimo šventę, kurios pagrindiniu akcentu tapo bibliotekos 70 metų jubiliejus. Šventiniai renginiai prasidėjo 11 val. Žiobiškio šile, kur vyko šeimų piknikas, vaikai su tėveliais ir seneliais dalyvavo varžybose, linksminosi ant batuto. Kiekvienas galėjo išbandyti sėkmę projekto „Prisijungusi Lietuva“ interaktyviame žaidime „Išmanusis laimės ratas“.

Žiobiškio bibliotekoje veikė paroda „Bibliotekos istorijos puslapiai“. Šiai gražiai sukakčiai išleistas foto albumas pavadinimu „Žiobiškio bibliotekai-70“.

16 val. Žiobiškėnai ir svečiai rinkosi į renginį bendruomenės namuose „Kelionė istorijos laiptais“, kur buvo paminėtas Žiobiškio bibliotekos 70 –metis. Bibliotekininkė pasakojo istoriją kaip

biblioteka kūrėsi, augo, keitėsi, tobulėjo. Buvo pasveikintos Žiobiškio bibliotekos darbuotojos, tai 34 metus dirbusi Janina Kuzmickienė, Liucija Kirstukienė dirbusi 27 metus, Virginija Ardavičienė.

### **Žiobiškėnai linksminosi Helovyne**

Spalio 29 dienos vakare, persirengę anapusinio gyvenimo personažais, mažieji žiobiškėnai ir jų tėveliai rinkosi švęsti Helovino. Tai džiugi ir nuotaikinga šventė, kai vienam vakarui galima virsti mėgstamo filmo herojumi, pakeisti stilių ar tiesiog išmėginti itin ryškų makiažą. Daugybė švieselių, skraidantys šikšnosparniai, besišypsantys moliūgai sukūrė ypatingą vakaro atmosferą.

Susirinko gausus būrys baisuokliukų, raganų, velnių. Buvo daug įvairių užduočių. Kai buvo atliktos visos paruoštos užduotys vaišynomės prie suneštinio vaišių stalo ir linksminomės diskotekoje.

### **Vaikų Kalėdinis Karnavalas**

Kiekvienais metais Kalėdų Senelis aplanko Žiobiškio krašto vaikus. Žiobiškio kaimo bendruomenė pasirūpina, kad visi Kalėdinio karnavalo dalyviai būtų pradžiuginti saldžiomis dovanėlėmis.

### **Žiobiškio krašto folkloro ansamblio „Vengerinė“ kelionės.**

Ansamblis ne tik repetuoja, bet ir nemažai koncertuoja. Dalyvavom Pirties dienoje Rokiškyje, Liepos mėnesį linksminom rokiškėnus Rokiškio Vasaronėse. Rovėm linus ir visus susirinkusius mokinom „Lino mūkoje“ Panemunėlyje ir „Linarūtis“ Anykščių Arklio muziejuje. Dalyvavom skudutininkų festivalyje Biržuose. Dainavom ir grojom rudens šventėje Laibgaliuose. Grojom skudučiais tradicinėje šventėje „Aušta aušrela“ Rokiškio kultūros centre.. Grojom skudučiais ir dainavom sutartines advento vakaronėje Obelių gimnazijoje.

2019 metais, Žiobiškio kaimo bendruomenė toliau vykdė projektinę veiklą. Buvo parengtas projektas ir skirta **698,00** eur. bendruomenės veiklai finansuoti. Projektą parengė Žiobiškio kaimo bendruomenės taryba. Iš projektinių lėšų yra nupirkta kamino įdėklas su priedais.

Baigiant noriu palinkėti mums visiems darnos, susiklausymo, aktyvumo ir kad visiems būtų svarbu kas vyksta pas mus, Žiobiškyje. Visiems linkiu darbingų metų.

Žiobiškio kaimo bendruomenės tarybos pirmininkė



Virginija Ardavičienė